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W tegorocznym głosowaniu wzięło udział ponad 12 tysięcy mieszkańców
Opola, którzy mieli do wyboru łącznie 84 projekty. Pula środków do



podziału na 2022 rok wynosiła rekordowe 6 milionów 400 tysięcy złotych, z
czego ponad 5 milionów przeznaczono na projekty dzielnicowe.
 

Budżet Obywatelski w liczbach

Pod względem tematycznym najpopularniejszą kategorią były drogi, chodniki oraz
ścieżki rowerowe. Stanowiły one 26% zgłoszonych projektów. Najaktywniejszą pod
względem głosowania okazała się Dzielnica I, w skład której wchodzą: Czarnowąsy,
Borki, Brzezie, Świerkle – ponad 21% mieszkańców tej dzielnicy wzięło udział w
głosowaniu. Połowa głosujących była w wieku od 26 do 45 lat. Najstarszy
mieszkaniec Opola biorący udział w głosowaniu miał 98 lat.

Rolkostrada, place zabaw i boiska sportowe

 

 



W ramach projektów ogólnomiejskich wygrała jedna, duża inwestycja oszacowana na
łącznie 1 milion złotych. W ramach tej inwestycji zostanie zrealizowany remont
alejek spacerowych na osiedlu im. Armii Krajowej, a także budowa nowych ścieżek
rowerowych oraz tras rolkarskich. Projekty dzielnicowe skupiły się głównie wokół
remontów i inwestycji w okolicach szkół. W rejonie I (Czarnowąsy, Borki, Brzezie,
Świerkle) wygrał projekt remontu alejek parkowych w PSP nr 31, a w rejonie III
(Chabry) powstaną ogródki dydaktyczne zakładające budowę letniej sceny, zielonej
klasy i grządek warzywno-kwiatowych przy PSP nr 11. Z kolei w dzielnicy V
(Gosławice, Malinka) planowana jest modernizacja boiska sportowego przy PSP nr 15
i wiata rowerowa przy PSP nr 25. Mieszkańcy dzielnicy VII (Groszowice, Grotowice,
Nowa Wieś Królewska) doczekają się modernizacji placu zabaw przy PSP nr 16.

Remonty dróg, chodników oraz miejsc do rekreacji

Wśród zwycięskich projektów nie zabrakło tych związanych z remontami dróg, i tak
w rejonie II (Krzanowice, Wróblin, Zakrzów) mieszkańcy zagłosowali na remont ulicy
Sołtysów, w dzielnicy V – wykonanie chodnika przy ul. Wiejskiej, w rejonie X
(Nadodrze) – remont chodników od ul. Łąkowej i ul. Spychalskiego do wałów, a w
rejonie XI (Zaodrze) zaplanowano utwardzenie drogi gruntowej pomiędzy rodzinnymi
ogródkami działkowymi SZANIEC oraz KASZTELANKA. Mieszkańcy Opola zagłosowali
również na projekty związane z remontem istniejących obiektów. W rejonie V
zostanie doposażony plac zabaw przy skrzyżowaniu ulic: Piotrkowskiej, Sieradzkiej i
Koszalińskiej w tyrolkę, trampoliny ziemne i taśmę slackline. W dzielnicy VIII
(Śródmieście) planowany będzie remont boiska i rewitalizacja terenu zielonego przy
ul. Robotniczej, a mieszkańcy rejonu IX (Stare Miasto) zawnioskowali o renowację
fontanny w dzielnicy generalskiej. W dzielnicy XIII (Chmielowice, Żerkowice,
Szczepanowice-Wójtowa Wieś, Winów) powstanie Opolskie Centrum Kulturalno-
Rozrywkowe w budynku przy ul. Gutenberga 8, mające pełnić funkcje integracyjne
dla środowisk zajmujących się historią, turystyką, rekreacją oraz seniorów.
Natomiast dzięki modernizacji budynku przy ul. Jagiellonów 72 powstanie Willa
Skauta – Centrum Integracji Międzypokoleniowej (rejon VII – Groszowice, Grotowice,
Nowa Wieś Królewska).

Nowe przestrzenie i tereny zielone
 



 

W głosowaniu cieszyły się również powodzeniem projekty stwarzające w Opolu
zupełnie nowe przestrzenie. Jednym z nich jest miejski tor sprawnościowy, czyli
pierwsza tego typu w Opolu, w pełni darmowa konstrukcja z przeszkodami, podobna
do tych, jakie występują podczas Runmagedonu (rejon V – Gosławice, Malinka).
Kolejnym jest ścieżka pieszo-rowerowa wokół jeziora Malina I, która utworzy pętlę o
długości 2100 m (rejon VI – Grudzice, Kolonia Gosławicka, Malina). W rejonie XII
(Bierkowice, Półwieś, Sławice, Wrzoski) planowane jest stworzenie dwóch miejsc do
aktywnego wypoczynku: zacisznego parku wypoczynku i rekreacji dla rodzin oraz
czworonogów na Półwsi oraz wykonanie toru pumptrack w Bierkowicach.

Pula rezerwowa

Po wyłonieniu w drodze głosowania zwycięskich projektów pozostały
niewykorzystane środki, które tworzą pulę środków rezerwowych. W projektach
ogólnomiejskich jest to kwota 200 000 zł, natomiast w dzielnicowych jest to łączna



kwota 625 100 zł (rejon I – 380 000 zł, rejon III – 40 000 zł, rejon V – 63 100 zł, rejon
VII – 62 000 zł, rejon X – 80 000 zł).

- O przeznaczeniu puli środków rezerwowych zdecyduje prezydent, po zasięgnięciu
opinii Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego i Inicjatywy Lokalnej, a także
uwzględniając wyniki przeprowadzonego głosowania nad projektami oraz możliwości
finansowe budżetu Miasta – wyjaśnia Dorota Piechowicz-Witoń.

Aleksandra Śmierzyńska

 

Artykuł pochodzi z listopadowego magazynu "Opole i Kropka": www.opole.pl/dla-
mieszkanca/aktualnosc/czytaj-listopadowy-magazyn-opole-i-kropka
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